中商联人[2012]19号

关于印发《中国商业联合会高级专业技术职务

任职资格申评材料初审暂行办法》的通知
各部门、分支机构、事业单位、代管协会、主管各期刊社、会员单位：

为配合国资委高级专业技术职务任职资格评审工作，更好地为中商联及各单位服务，根据国资委有关规定，我会对原《中国商业联合会高级专业技术职务任职资格申评材料初审暂行办法》（中商会[2004]3号）进行了重新修订，现印发你们，请结合实际遵照执行。

特此通知。

附件：中国商业联合会高级专业技术职务任职资格申评材料初审暂行办法
                      二〇一二年九月十一日

抄送：会领导、专职党委副书记、监事长，专务，各省区市商会，
存档。
附件
中国商业联合会高级专业技术职务
任职资格申评材料初审暂行办法

为配合国务院国有资产监督管理委员会(以下简称国资委)高级专业技术职务任职资格评审委员会(以下简称国资委评委会)的评审工作，更好地为中国商业联合会(以下简称中商联)各部门、分支机构及管理的事业单位、代管协会、主管各期刊社、会员单位的专业技术人员服务，依据国资委有关评审规定，特制定本暂行办法。

一、组织机构

高级专业技术职务任职资格申评材料的初审工作由中商联高级专业技术职务任职资格初审办公室(以下简称初审办)具体负责，机构设在中商联人事部。

二、评审系列

（一）工程系列：享受教授级待遇的高级工程师、高级工程师。

（二）经济系列：高级经济师。

（三）研究系列：研究员、副研究员。

（四）会计系列：高级会计师。

（五）出版系列：编审、副编审。

（六）新闻系列：高级记者、高级编辑、主任记者、主任编辑。
三、申评人员范围
中商联各部门、分支机构及管理的事业单位、代管协会、主管各期刊社、会员单位的专业技术人员。

四、初审办的具体工作

(一)发布申评通知。
按照国资委评委会的工作安排，通过中商联网站、会刊、文件等方式，发布评审通知。

(二)转发有关政策文件。
定期将国资委关于专业技术职务任职资格的有关政策文件通过中商联网站、会刊、文件等方式，提供给申评人员依照执行。

(三)接收申评材料。
除符合国资委高级专业技术职务任职资格评审条件外，初审办收取的材料需符合以下要求：
1.中商联各部门申评人员的材料，由中商联人事部报送。
2.中商联各分支机构申评人员的材料，由所在分支机构办公室统一报送，同时需提供该人员人事管理部门出具的委托评审函。
3.管理的事业单位申评人员的材料，由所在单位人事部门统一报送。

4.代管协会申评人员的材料，由所在协会办公室统一报送，同时需提供该人员人事管理部门出具的委托评审函。

5.主管各期刊社申评人员的材料，由所在各期刊社办公室统一报送，同时需提供该人员人事管理部门出具的委托评审函和当地职改部门同意参加国资委评审的证明。
6.会员单位申评人员的材料，由所在省区市商会统一报送，同时提供该人员人事管理部门出具的委托评审函和当地职改部门同意参加国资委评审的证明。

(四)审核初审材料。
由初审办组织有关人员初审申评材料是否符合国资委高级专业技术任职资格的评审要求。对不符合要求和需补充完善的，及时告知申评人员做进一步的补充完善。

(五)做好组织协调。
1、定期通报情况。

2、办理符合国资委评委会外语、计算机免试条件人员的免试工作。

3、统一向国资委评委会出具委托评审函。

(六)代收评审费。
按照国资委关于初审单位可在国资委评审服务费用的基础上加收20%初审费的规定，中商联收费标准为：正高级800元/人、副高级700元/人。
评审费由中商联财务部统一收取后，按规定转付国资委评委会的办事机构。

(七)报送申评材料。
申评材料经初审齐备、无误后，报送国资委评委会的办事机构。

(八)报告评审结果。
评审结束后，及时将国资委评委会的评审结果通报各有关单位，并转发通过人员的《专业技术资格评定表》、《高级专业技术职务资格证书》。

五、本暂行办法由中商联人事部负责解释。
六、本暂行办法自发布之日起施行。《中国商业联合会高级专业技术职务任职资格申评材料初审暂行办法》（中商会人[2004]3号）同时废止。
PAGE
- 6 -